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Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais), que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribui¢des legais,
Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em vigor, a
abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para
suplementagéo de verba do orgcamento vigente.

e sua preferéncia.

Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 12, serd utilizada a seguinte

dotagéo: :
09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social e ; :
Cidadania : ;
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia Social : :
Transf. a Instituigdes Privadas sem Fins f :

3.3.50.00.00-08.241.4010-2472 | LUCTaAtiVOS ....cceereeiiiieiiiiiiiniicieieeiee e R$ 50.000,00

Art. 32 O valor do presente crédito seréd aberto por decreto do Executivo, nos termos do
artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotagdes proprias, consignadas no orgamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrara em vigor na data da sua publicagdo, revogadas as disposi¢cbes em
contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 02 de agosto de 2022

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 02 de agosto de 2022

Ivanira A de Souza
Secretaria
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEC/217/2022 - je

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 2 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor,

Informo-lhe que na 212 sessdo ordinaria, realizada ontem, foram
— aprovados os Projetos de Lei de n. 77 a 92/2022, todos de autoria do Poder
Executivo, bem como o Projeto de Lei n. 71/2022, de autoria do vereador
Marcelo dos Santos de Oliveira.
Para prosseguimento do processo legislativo, encaminho-lhe em anexo
os Autdgrafos de Lei de n. 5527 a 5543/2022.

Atenciosamente, |
Jorge Emanoel/Cardoso Rocha
PRES_IDENTE

Excelentissimo Senhor

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL ,
BEBEDOURO - SP Tl o e

2 0 a4
Deus Seja Louvado (SAVAVE G’

Rua Lucas Evangelista, 652 — Fone (17) 3345-9200 — CEP 14.700-425
BEBEDOURO — ESTADO DE SAO PAULO




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N. 5529/2022

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais), que especifica.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SAO PAULO,
usando de suas atribuices legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Camara
Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em vigor, a
abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para
suplementacéo de verba do orgamento vigente.

Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1%, sera utilizada a seguinte
dotacéo:

09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social e

Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia Social

Transf. a Instituicbes Privadas sem Fins
3.3.50.00.00-08.241.4010-2472 | Lucrativos ..........cccceeuiiiiiiiiinnennieniinineniniieeennnn, R$ 50.000,00

Art. 32 O valor do presente crédito sera aberto por decreto do Executivo, nos termos do
artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotagbes préprias, consignadas no orgamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrara em vigor na data da sua publicacdo, revogadas as disposicées em
contrario.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 2 qé agosto de 2022.

\

Jorge Eman6 | Cardoso Rocha
PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULC
C.N.P.J. 48.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 79/2022: Dispde sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$50.000,00
(cinquenta mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS

Diante das atribuigdes pertinentes 2 COMISSAC DE ASSUNTOS GERAIS (vide art. 78
da ResolugZo 84, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da propositura
em epigrafe.

Apés analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos
que possam obstar sua tramitagdo legislativa. Portanto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse & nosso parecer s.m.].

Bebedouro (sp), capital nacional da laranja, 5 de %snLkO de 2022.
Edgar Eheli Janior Marcelo dos Sg
B%g, ENTE RELA

e i Wi ol o T My ol

Mariangela F&raz Mussolini
MEMBRO

“Deus seja louvado”
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAQ PAULC
C.N.P.J. 48.159.868/0001-75

PROJETO DE LEI N° 78/2022: Dispde sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$50.000,00
{cinquenta mil reais) gue especifica.

PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E
ORCAMENTO

Diante das atribuicdes pertinentes a COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
(vide art. 77 da Resolugéc &4, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da
propositura em epigrafe.

Apés analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos
que possam obstar sua tramitacdo legislativa. Portanto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse é nosso parecer s.m.].

Beben(io{ro (sp), capital nacional da laranja, ”—4 de ‘JJA,LUIO de 2022.

1
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rées Merchan Ferraz
RESIDENTE
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“Deus seja louvado”
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 40.159.668/0001-75

www.camarabebedouroc.sp.gov.br

PROJETO DE LE!I N° 78/2022: Dispbe sobre abertura de
crédito adicional suplementar no valor de R$50.000,00
{cinquenta mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

Diante das atribuicbes pertinentes a COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO
(vide art. 78 da Resolugic 84, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer a
respeito da propositura em epigrafe, o qual dispde sobre a abertura de crédito adicional

suplementar referido na epigrafe.

Assim, antes de qualguer coisa, entendemos fundamenial esclarecer que
créditos adicionais s&o as autorizacdes de despesas ndo computadas ou insuficientemente
dotadas na L.ei Orcamentaria Anual. E o que consta do art. 40, da Lei Federal n® 4.320/64.

Nesse sentido, & cerio que os créditos adicionais se classificam em
suplementares, especiais e extraordinarios. Os suplementares destinam-se ao reforgo de
dotag&o orgcamentaria, ao passo que os especiais se destinam a despesas para as quais nio haja
dotacd@o orcamentaria especifica e, finalmente, os exfraordindrics destinam-se a despesas
urgentes e imprevistas, em caso de guerra, comogdo intestina ou calamidade publica, tudo
conforme consta do art. 41, da lei federal acima referida.

isto posto, passamos ao parecer.
EXAME DO REPERTORIO LEGAL
DA CONSTITUICAO FEDERAL DE 1888.

Na espécie que o parecer focaliza, é clarc ¢ artigo 30, inciso |, no que
concerne a competéncia do municipio em legislar sobre assunios de interesse local. Assim, nota-
se claramente a competéncia municipal para legislar acerca da matéria trazida a baila pela
presente propositura, dado que a abertura de crédito adicional no orgamento municipal se insere,
inegavelmente, denire os assuntos de interesse local. Ademais, a CF/88 prevé mais
especificamente em seu artigo 167, inciso V, que poderdo ser abertos créditos adicionais
condicionados & prévia autorizagao legisiativa.

Portanto, o que o Poder Executivo busca nesse momento, através de LEI, é
apenas a AUTORIZACAO LEGISLATIVA.

DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE BEBEDOURO

O artigo 58, incisc IV, da LOMB versa acerca de algumas matérias
reservadas & competéncia exclusiva do Prefeito Municipal, dentre as quais estdo as matérias
orcamentérias, bem como as autorizacdes para abertura de créditos adicionais, que se envolvem
intimamente com o orgamento municipal:

ART. 58 — Compete exclusivamente ao Prefeito Municipal a
iniciativa do Projeto de Lei que disponha sobre:

G00GiZ

“Deus seja louvads”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAQO PAULO
C.N.P.J. 40.155.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

IV - matéria orcamentdria e a que auforize a aberiura de
créditos adicionais ou conceda auxilios, prémios ou

subvengdes;

Neste aspecto, portanto, inegave! que a INICIATIVA da presente propositura
partiu justamente de quem tinha competéncia para fazé-lo. Assim, n&o ha que se falar em vicio de
iniciativa quanto & matéria proposta.

DA LE| FEDERAL N° 4.320/64

Cuidou o autor do projeto de observar o artige 167, inciso V, da Constituicdo
Federal, na medida em que ele esclarece que, por ocasi&o da aberiura do crédito, gue se dara por
decreto executivo (vide art. 3° do projeto), € que sera indicada a disponibilidade de recursos para

cobrir o crédito adicional em questao.

Nesse sentido, a quesi&o comporia alguns esclarecimentos. Pois, verifica-se
do artigo 42, da Lei 4.320, de 17 de marco de 1864, que:

Art. 42, Os créditos suplemeniares e especiais serdo
zsutorizados por lei e aberios por decreto executivo.

donde temos, que a “autorizacdo por lei” e a “abertura por decreto” sdo dois atos distintos,
cabendo-nos, por ora, abordarmos t&o somente a questdo da autorizacao legislativa.

Assim, muito embora possam surgir algumas dividas acerca da indicacdo
dos recursos disponiveis para ocorrer as despesas especificadas no art. 1°, temos como certo que
tal indicacdo somente serad necesséria, por ocasido da efetiva ABERTURA DO CREDITO cuja
autorizacao ora se busca. Vai nesse sentido, n2o s6é ¢ artige 167, inciso V, da CF, como também o
artigo 43, da Lei 4.320/64, dispositivos estes que rezam com clareza o seguinte:

Art. 167. S&o vedados:
V — a aberfura de crédifo suplementar ou especial sem

prévia autorizacéo legisiativa e sem indicacdo dos recursos
correspondentes;

Art. 43 A abertura dos créditcs suplementares e
especiais depende da existéncia de recursos disponiveis para
ocorrer & despesa ¢ sera precedida de exposicéo justificativa.

de modo que, por ocasigo da edicdo do Decreto (vide art. 42, da Lei Federal n° 4.320/64), indispensavel
serd a INDICACAO DOS RECURSOS DISPONIVEIS em atendimentc aos artigos acima
mencionados, bem como indispensavel seréd a indicaggo da importancia, a espécie do mesmo e a
classificacdo da despesa, até onde for possivel, conforme determina o artigo 46, da Lei 4.320/64.

Portanto, muito embora fique o Poder Executivo autorizado desde ja a
abertura do crédito adicional, tal abertura somente ocorrera efetivamente com a edicdo do decreto
executivo no qual deveré conter obrigatoriamente a indicagdo da disponibilidade de recursos.

A respeito do tema, Hely Lopes Meirelles (vide Direito Municipal Brasileiro, 142
edicdo, Malheiros Editcres, pag. 743) ensina:

{W [ {"!
000G3 0

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 —- TELEFONE: (17) 3345-9200

“Deus seja louvado”




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAC PAULO

vy C.N.P.J. 49.150.668/0001-75
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P www.camarabebedourc.sp.gov.br

Os créditos suplementares sZo os que se destinam =
reforco das dotagBes orgamentdrias das despesas. Sa&o
normalmente autorizados por lei especial e abertos por decreto
do Executivo. Mas a lei orcamentaria também pode fazé-lo,
consoante o permite a constituicdc da Republica (art. 165, §8°).
()

Os créditos especiais destinam-se z despesas para as
quais n&c haja dotaco orgamentdria especifica. Szo
autorizados pela Cémara e abertos por decreto do Executivo.
Esses créditos s6 se justificam quando as despesas
imprevistas a que visam ocorrer, surgidas posteriorments &
elaboracdo do orgamento, n&o enconirem coberfura nos
recursos da reserva de contingéncia. De outra parte, & através
da utilizacéc de créditos especiais que se tornam disponiveils
Cs recursos que, em decorréncia de veto, emenda ou rejeicio
do projeto de LOA, ficarem sem despesas correspondentes
(CF, art. 186, §8°).

Tanto a abertura de créditos suplementares como a de
especiais dependem da existéncia de recursos disponiveis para
a despesa e seréo precedidas de exposic&o justificativa. Tais
recursos provirac do superavit financeiro apurado em balancgo
patrimonial do exercicio anterior; do excesso de arrecadacéo;
da anulacdo parcial ou total de dotacdes orcamentirias ou
de créditos adicionais autorizados e nio utilizados; ou do
produto de operagbes autorizadas, em forma que
juridicamente possibilite ac Poder executivo realiza-la. A Lei
4.320, de 1864, nos §§2° e 3° do art. 43, diz o gue se deve
entender por superavit e excesso de arrecadagio.

Diante do exposto, ndo encontramos qualquer vicio de competéncia ou de
legalidade que macule a iniciativa contida na propositura em foco, mormente porgue ja consta na
prépria LOA — Lei Orcamentaria Anual n® 5.501/21, no art. 6°, inciso |, autorizacéo legislativa para
que o Poder Executivo suplemente até 10% do total das despesas fixadas no art. 4° que é de
R$353.283.122,00. Nesse sentido, uma vez atendidos os dispositivos de lei acima mencionados,
nao encontramos 6bice & aprovagioc desta propositura.

E nosso parecer, s.m.j.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, \\\ de -S \\L\‘\@ de 2022.

Marcelo dos Sanits de Oliveira

“Deus seja louvado” 3
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

DESPACHO PARA TRAMITACAO

Vistos, a primeira analise, ndo ocorrendo
qualquer das hipéteses previstas no artigo 171,
do RICMB, determino a tramitacdo desta
propositura com sua remessa as comissdes
permanentes  para  exercicio de  suas
competéncias previstas nos artigos 76 a 78, do
RICMB.

,‘/

Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Presidente

/'J.,,.
o
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

-v‘

TERMO DE REMESSA

Nos termos dos artigos 86, 167 ¢ 176, do
Regimento Interno da Camara Municipal de
Bebedouro, uma vez autuada e registrada esta
pr0p051tura faco sua remessa nesta data
Ot /0% /0032 ao Presidente da Cémara
Municipal de BebedourcA).

TERMO DE RECEBIMENTO

Recebo nesta data (& /0% /037 esta propositura
para andlise preliminar, tal como previsto no
artigo 171, do Regimento Interno da Céamara
Municipal de Bebedouro.

Jorge EmanoelCardoso Rocha
Presidente

"\"\f”*

. L \J \/ \ é
“Deus Seja Louvado”
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - n* 45 .- CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ « 45 709 92000001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDCOURO - Esiado de Sdo Paulo
Fone: {17} 3345.9100 - www.bebedouro sp.gov.br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 04 de julho de 2022.
OEP/286/2022

Senhor Presidente.

Encaminhamos para apreciagéo e aprovagdo dessa Egrégia Camara, em regime
de urgéncia, o Projeto de Lei que dispde sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), que especifica.

O projeto em questao refere-se @ Emenda Parlamentar do Deputado Federal Baleia
Rossi, para custeio a entidade de Protecdo Social Especial de Alta Complexidade —
Lar do Idoso Servas do Senhor, conforme documentos anexos.

Atenciosamente.

A7 '
: s%ren

"Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Jorge Emanoel Cardoso Rocha

Presidente da Camara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

iUy (Ui [ 1



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Slamato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-009 « Cx Posial 361
CHNPJ - 45 709.220/0001-11 « Insc. Est. Isenta
BEBEDCURO - Estado de S&0 Paulo
Fone: {17} 3345-9100 - www bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 79 12022

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribui¢des legais,
Faz saber que a Camara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em
vigor a abertura de um Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta
mil reais), para suplementacéo de verba do orgamento vigente.

Art. 2° - Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1°, sera utilizada a
seguinte dotacgao:

09 Secr. Mun. Defesa, Desenv.
Social e Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia
Social
3.3.50.00.00 — 08.241.4010 — 2472 Transf. 4 Institui¢des Privadas sem
Fins Lucrativos 50.000,00

TOTAL 50.000,00

Art. 3° - O valor do presente crédito sera aberto por Decreto do Executivo, nos
termos do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

Art. 4° - As despesas decorrentes com a execugéo da presente Lei, correrdo por
conta de dotagcbes proprias, consignadas no orgamento, suplementadas se
necessario.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data da sua publicagéo, revogadas as
disposicbes em contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 04 de julho de 2022.

u%/ APROVADO P/ UNANIMIDADE
L

EM O!l/ LB, <2
\ ;" o

cas Gibin Seren
Prefeito Municipal

“Deus Seja Louvado”



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Scbrinho - n* 45 - CEF 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.708.920V0001-11 « Insc. Est. Isenta
BEBEDCURO - Estado de S&o0 Paulo
Fome: {17) 3345-9100 « www bebedouro.sp.gov.br

Crédito Suplementar

Art. 1°. ...a abertura de um Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social
e Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia
Social
3.3.50.00.00 — 08.241.4010 — 2472 Transf. 4 Institui¢des Privadas sem
Fins Lucrativos 50.000,00

TOTAL 50.000,00

Art. 2°. O valor de presente crédito sera aberto por decreto do Executivo, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal 4320/64.

Obs:

04/06/2022

ANOoA
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - n° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.708.820/0001-11 - Insc. Est Isenta
BEBEDOUROQ - Estado de S8o Paulo
Fone: {17} 3345.8100 - www.bsbedouro.sp.gov.br

Bebedouro/sp, 27 de junho de 2022.
Oficio N°241/2022 - DMPAS “Mariana de Vito"

Prezado Senhor

Vimos pelo presente solicitar de
Vossa Senhoria criacdo e suplementagdo de despesa no valor de
R$50.000,00 (cinquenta mil reais), referente 8 Emenda Parlamentar
n°35061022020001, GND-3 -~ Funcional Programatica:
08.244.5031219G0035, de autoria do Deputado Federal Baleia
Rossi para custeio para a Entidade da Protegao Social Especial
de Alta Complexidade - LAR DO IDOSO SERVAS DO SENHOR.

Informamos que este recurso
serd repassado a entidade através de Inexigibilidade de
Chamamento Publico.

Colocamo-nos a disposigdo para
maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

é/(éa,d {/ wi }@u

LAINE LUCAS pE SOUZA

DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PROMOGAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

Ilmo. Sr.
José Luiz de §
iretor Fin i




Secretaria Nacional de Assisténcia Social

MINISTERIO DA CIDADANIA

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assisténcia Social

Ed.The Union - Setor de Multiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote | - Guara

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@cidadania.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMACAO 350610220220001

1. Origem do Recurso:

Tipo Recurso Ano Nimero
EMENDA 2022 202230520005
2. Ente Federado Indicado:
UF Esfera Municipio
SP MUNICIPAL BEBEDOURO

Ente: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 17.508.074/0001-36

3. Dados da Programacgio:

Ano Nimero Funcional Programitica
2022 350610220220001 082445031219G0035
Total Programagio: R$
GND 3: RS 200.000,00 ND 4: 0,00
: ‘ ~ SR 200.000,00

Situacdio: Programac¢do Empenhada

Programa: Estrutura¢do da Rede de Servigos do SUAS - EMENDAS 2022

Nimero Processo SEI: 71000020603202290
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6.2 - Lar do Idoso-Servas do Senhor

Endereco: Alameda Corcovado, nA® 222 , BAIRRO: Jardim Parati
o 5 /) ¥ 3
CNPJ/CGC: 57.726.978/0001-52 CIDADE: BEBEDOURO

GND3: RS 50.000,00 GND4: R$ 0,00 lTota] Indicado: R$ 50.000,00

6.2.1 - Servigos Prestados Pela Unidade Socioassistencial Beneficiaria

Servico Endereco
Servigo de Acolhimento Institucional |Alameda Corcovado, nA® 222 , Jardim Parati, BEBEDOURO - SP
Servigo de Acolhimento Institucional |Alameda Corcovado, nA° 222, Jardim Parati, BEBEDOURO - SP

6.2.2 - Itens Indicados para Unidade Socioassistencial Beneficiaria

Nome do Item l Quantidade Vinculada
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